
      На основу члана 56. став 2. тачка 1. Закона о заштити података о личности 
(„Службени гласник РС “, бр. 87/2018) и члана 20. Статута Института економских наука, 
директор Института, дана 06.03.2023. године, доноси  
 

О Д Л У К У  
 

         I   
                 Запослена Гордана Вујовић, на радном месту секретар, одређује се за лице за 
заштиту података о личности Института економских наука.  
 

     Контакт подаци лица за заштиту података о личности су: 
     gordana.vujovic@ien.bg.ac.rs, моб. тел. 064/8708431 и 011/2633886. 
 

         II   
     Лице за заштиту података о личности има обавезу да: 
1) информише и даје мишљење запосленима који врше радње обраде о њиховим 

законским обавезама у вези са заштитом података о личности; 
2) прати примену одредби Закона о заштити података о личности, других закона и 

интерних прописа који се односе на заштиту података о личности, укључујући и питања 
поделе одговорности, подизања свести и обуке запослених који учествују у радњама 
обраде, као и контроле; 

3) даје мишљење, када се то затражи, о процени утицаја обраде на заштиту података 
о личности и прати поступање по тој процени у складу са чланом 54. Закона о заштити 
података о личности; 

4) сарађује са Повереником за информације од јавног значаја и заштиту података о 
личности (у даљем тексту: Повереник), по потреби успоставља сарадњу са Повереником и 
саветује се са њим у вези са питањима која се односе на обраду, укључујући и обавештење 
и прибављање мишљења из члана 55. Закона о заштити података о личности. 

 
     III    

      У извршавању својих обавеза лице за заштиту података о личности је дужно да 
посебно води рачуна о ризику који се односи на радње обраде, узимајући у обзир природу, 
обим, околности и сврхе обраде. 
       
      IV      

    Лице за заштиту података о личности дужно је да чува тајност, односно 
поверљивост података до којих је дошло у извршавању обавеза из члана II ове одлуке, у 
складу са законом. 
    
      V                       
     Контакт податке лица за заштиту података о личности објавити на интернет 
страници Института економских наука и на огласној табли Института.  
   
                      VI     

   Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

                      Директор Института 
            Др Јован Зубовић 
Достављено: 

- Запосленој 
- Поверенику за информације од јавног значаја и 

 заштиту података о личности 
- На сајт Института и 
- Архиви  


